


 

 

TASA FIJA
TABLA DE AMORTACION GRADUAL CON CUOTAS FIJAS Y AL VENCIMIENTO

TIPO Y MONTO DE CRÉDITO COMERCIAL CONSUMO
PRODUCTIVO PYMES HASTA $200.000,00 10,50%

15,30%
15,30%

20,50%
19,50%
19,50%
14,00%
19,50%

9,75%

CONSUMO PRIORITARIO DE $500 A $75.000,00
CONSUMO PRIORITARIO PREFERENCIALES  
 

FECHA DE APLICACIÓN AL DIA SIGUIENTE DEL VENCIMIENTO EXIGIBLE
% ADICIONAL DE INTERES 1.1 VECES  LA TASA DE CADA OPERACIÓN CREDITICIA 
PAGOS ANTICIPADOS SE ACEPTA Y NO SE ADICIONA VALOR POR PRECANCELACION DEL PRESTAMO.
TRAMITE POR DEMANDA JUDICIAL 

GASTOS DE COBRANZAS

CARGOS SEGÚN TABLA GASTOS JUDICIALES Y HONORARIOS DEL ABOGADO.  

DE LA ENTIDAD MÁXIMA BCE

PRODUCTIVO
PYMES hasta US$200.000,00 80.000 11,18 11,26 23.170,60  103.170,60

0,50% titular, 0,81 titular y cónyuge, 1,08% titular, cónyuge y garante.

    

MONTO TOTAL A
PAGAR A LA

ENTIDAD

 
  

VALOR TOTAL DE
A PAGAR POR

INTERESES

CUOTA
MENSUAL

MONTO
FINANCIADO

TASA EFECTIVA

1. SEGUROS(1)

PLAZOS PLAZOSTIPO DE CREDITO

 
 

TA
SA

S
D

E 
M

O
RA

C
O

ST
O

S 
D

EL
 C

RÉ
D

IT
O

CAR
G

O
S 

AS
O

C
IA

D
O

S
AL

 C
RE

D
IT

O

RANGOS 
Cuota menor a $100
Cuota de $100 a $199

Cuota de $200 a $299

Cuota de $300 a $490
Cuota de $500 a $999

Mayor de $1000

DE 1 A 30 DIAS
6,38
7,35
7,92

8,32
8,63

8,88

DE 31 A 60 DIAS
16,23
16,46
17,83

20,34
23,99

28,78

DE 61 A 90 DIAS
23,17
23,85
25,27

27,43
30,34

34,01

> 90 DIAS
25,56
26,64
29,03

32,72
37,70

43,99

PLAN DE PAGOS:
VIVIENDA MICROCREDITO

TA
SA

S 
D

E 
IN

TE
R

ES
N

O
M

IN
AL

Seguro de Desgravamen:

D
e 

D
es

gr
av

am
en

:

Seguro de Desempleo e
incapacidad

1,30% adulto mayor: hasta 70 años $10.000,00 hasta 75 años $5.000,00

1,83 % sobre el valor de la cuota

Poliza del Seguro del
Bien Hipotecado

Obligatorio, De acuerdo al avalúo del bien

(2) Avaluos realizados por peritos calificados por SBS.

INFORMACIÓN DE LOS CRÉDITOS
TASAS DE INTERÉS, CARGOS ASOCIADOS Y OTROS, POR TIPO DE CRÉDITO

VIGENCIA A PARTIR DEL 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

INMOBILIARIO HASTA $200.000,00
MICROCREDITO MINORISTA
MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE
MICROCREDITO ACUMULACION AMPLIADA
MICROCREDITO ACUMULACION AMPLIADA 50.001,00 - 157.600,00
CLIENTES A ACUMULACION AMPLIADA

1.719,5160 meses

CREDITRANSPORTISTA
TITULO VALOR

19,50%
12,07%12,07%

36 meses

10.000

12.000
60.000

3.000
500

647,04
30,3428,23

24,89

22,05
22,05
22,05

22,87
21,65

15,39
21,67

21,67

21,67

530,34
3.647,04

15.944,76
83.766,00

506,52

75.000 10,40 42.693,60 980,78

88,39
151,96

442,91
1.396,1

15.000
10.000

5.000

16,67
16,67
16,67

20.148,00
12.532,32

5.835,60

419,75
348,12
243,15

16,77
16,77
16,77 835,60

5.148,00
2.532,32

3.944,76
23.766,00

2.156,48
15.000 22,05

10,35

12.156,48
21.718,56

117,693,60

452,476.718,56
24 meses

36 meses

24 meses

60 meses

6 meses

120 meses36 meses

48 meses
36 meses
24 meses

48 meses

18 meses 10.000 10.982,70610,15982,7012,95 16,77

12 meses

18 meses

6 meses

6 meses
12 meses
18 meses
12 meses

12 meses

Minorista 20,50%
MICROCRÉDITO

Corriente hasta US$75.000,00
Produ15 hasta US$30.000,00
PREFERENCIALES hasta US$25.000,00

CONSUMO

Acumulación Simple 19,50%

Acumulación Ampliada 19,50%
Acumulación Ampliada desde $50.001,00
Clientes A, A+, AA, AAA hasta $35000 19,50%

TITULO VALOR HASTA $75.000,00

Creditransportista 19,50 %

Vivienda
VIVIENDA


