

## INFORMACIÓN DE LOS CRÉDITOS TASAS DE INTERÉS, CARGOS ASOCIADOS Y OTROS, POR TIPO DE CRÉDITO





## INFORMACIÓN DE LOS CRÉDITOS TASAS DE INTERÉS, CARGOS ASOCIADOS Y OTROS, POR TIPO DE CRÉDITO VIGENCIA A PARTIR DEL 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

	TASA FIJA							
ERES	PLAN DE PAGOS:	TABLA DE AMORTACION GRADUAL CON CUOTAS FIJAS Y AL VENCIMIENTO						
<u> </u>	TIPO Y MONTO DE CRÉDITO	COMERCIAL	CONSUMO	VIVIENDA	MICROCREDITO			
ַ לַ ל	PRODUCTIVO PYMES HASTA \$200.000,00	10,50%						
⋛	CONSUMO PRIORITARIO DE \$500 A \$75.000,00		15,30%					
ı ≣	CONSUMO PRIORITARIO PREFERENCIALES		15,30%					
TASAS D NOI	INMOBILIARIO HASTA \$200.000,00			9,75%				
	MICROCREDITO MINORISTA				20,50%			
	MICROCREDITO ACUMULACION SIMPLE				19,50%			
-	MICROCREDITO ACUMULACION AMPLIADA				19,50%			
	MICROCREDITO ACUMULACION AMPLIADA 50.001,00 - 157.600,00				14,00%			
	CLIENTES A ACUMULACION AMPLIADA				19,50%			
	CREDITRANSPORTISTA				19,50%			
	TITULO VALOR		12,07%		12,07%			

TASAS DE MORA	FECHA DE APLICACIÓN		AL DIA SIGUIENTE DEL VENCIMIENTO EXIGIBLE					
	% ADICIONAL DE INTERES		1.1 VECES LA TASA DE CADA OPERACIÓN CREDITICIA					
	PAGOS ANTICIPADOS		SE ACEPTA Y NO SE ADICIONA VALOR POR PRECANCELACION DEL PRESTAMO.					
	TRAMITE POR DEMANDA JUDICIAL	CARGOS SEGÚN TABLA GASTOS JUDICIALES Y HONORARIOS DEL ABOGADO.						
	GASTOS DE COBRANZAS	RANGOS	DE 1 A 30 DIAS	DE 31 A 60 DIAS	DE 61 A 90 DIAS	> 90 DIAS		
		Cuota menor a \$100	6,38	16,23	23,17	25,56		
		Cuota de \$100 a \$199	7,35	16,46	23,85	26,64		
		Cuota de \$200 a \$299	7,92	17,83	25,27	29,03		
		Cuota de \$300 a \$490	8,32	20,34	27,43	32,72		
		Cuota de \$500 a \$999	8,63	23,99	30,34	37,70		

8,88

28,78

34,01

43,99

Mayor de \$1000

		1					VALOR TOTAL DE		MONTO TOTAL A
	TIPO DE CREDITO	PLAZOS	PLAZOS	MONTO FINANCIADO	TASA EFECTIVA		A PAGAR POR	CUOTA	PAGARALA
					DE LA ENTIDAD	MÁXIMA BCE		MENSUAL	ENTIDAD
	PRODUCTIVO								
	PYMES hasta US\$200.000,00	36 meses	60 meses	80.000	11,18	11,26	23.170,60	1.719,51	103.170,60
ρ	CONSUMO								
RÉDITO	Corriente hasta US\$75.000,00	6 meses	48 meses	15.000	16,67	16,77	5.148,00	419,75	20.148,00
Ŵ.	Produ15 hasta US\$30.000,00	12 meses	36 meses	10.000	16,67	16,77	2.532,32	348,12	12.532,32
$\circ$	PREFERENCIALES hasta US\$25.000,00	18 meses	24 meses	5.000	16,67	16,77	835,60	243,15	5.835,60
ᆸ	TITULO VALOR HASTA \$75.000,00	12 meses	18 meses	10.000	12,95	16,77	982,70	610,15	10.982,70
	MICROCRÉDITO								
SO	Minorista 20,50%	6 meses	6 meses	500	22,87	28,23	30,34	88,39	530,34
COSTOS	Acumulación Simple 19,50%	12 meses	24 meses	3.000	21,65	24,89	647,04	151,96	3.647,04
8	Acumulación Ampliada 19,50%	12 meses	36 meses	12.000	21,67	22,05	3.944,76	442,91	15.944,76
J	Acumulación Ampliada desde \$50.001,00	18 meses	60 meses	60.000	15,39	22,05	23.766,00	1.396,1	83.766,00
	Clientes A, A+, AA, AAA hasta \$35000 19,50%		24 meses	10.000	21,67	22,05	2.156,48	506,52	12.156,48
	Creditransportista 19,50 %		48 meses	15.000	21,67	22,05	6.718,56	452,47	21.718,56
	VIVIENDA								
	Vivienda	36 meses	120 meses	75.000	10,35	10,40	42.693,60	980,78	117,693,60

OCIADOS VITO	1. SEGUROS(1)  De Desduavament	Seguro de Desgravamen:	0,50% titular, 0,81 titular y cónyuge, 1,08% titular, cónyuge y garante.  1,30% adulto mayor: hasta 70 años \$10.000,00 hasta 75 años \$5.000,00
OS ASO. CRED		Seguro de Desempleo e incapacidad	1,83 % sobre el valor de la cuota
ABG(		Poliza del Seguro del Bien Hipotecado	Obligatorio, De acuerdo al avalúo del bien